0
0
3
5
3
-0
1

TESS-Set
(Art.-Nr.)
Anzahl
Versuche
Demo-Sets
(Art.-Nr.)
Anzahl
Versuche
Empfohlene Cobra SMARTsense
Sensoren
TESS
Digitalset
(Art.-Nr.)
NATUR UNd
TechNik
Stoffe im Alltag 15234-88 15 12903-00 15234-88D
Mechanische Geräte im Alltag 15239-88 12 12904-01 15239-88D
Elektrische und magnetische Geräte im Alltag 15238-88 15 12901-01; 12902-01 15238-88D
Licht und Schatten im Alltag 15236-88 12
Sinne 15241-88 15
Wasser 15233-88 14 13234-88 5 12903-00 15233-88D
Wärme 15235-88 13 13236-88 5 12903-00 15235-88D
MECHA-
NIK
Physikalische Größen, Kräfte, Einfache Maschinen, ... 25271-88 32 15510-88 24 12904-01 25271-88D
Kraftwirkung, Reibung, Flüssigkeiten und Gase 15272-88 20 15511-88 19 12904-01
Lineare Bewegung 15284-88 11 15514-88 13 12945-00; 12908-01
Akustik, Grundlagen 25289-88 14 12939-00
Akustik, Ergänzungen 25321-88 8 12939-00
WÄRME
Temperatur, Thermische Eigenschaften von Flüssigkeiten... 25274-88 21 15530-88 15 12903-00 25274-88D
Spezifische Wärmekapazität, Thermische Eigenschaften von... 25275-88 13 12903-00
ELEKTRIK
Elektrostatik 15240-88 16
Magnetismus 25230-88 11 12947-00
Äquipotentiallinien und elektrisches Feld 15250-88 5 12901-01 15250-88D
Einfache Stromkreise und elektrischer Widerstand, ... 25264-88 28 15569-88 30 12901-01, 12902-01 25264-88D
Induktion und Elektromotor 25266-88 18 15571-88 24 12901-01, 12902-01
Elektromagnetismus 25574-88 8 12947-00 (bereits enthalten) 25269-88
Elektromotor / Generator 15221-88 10 25573-88 8 12901-01, 12902-01, 12947-00 15221-88D
Halbleiterbauelemente 25267-88 23 15572-88 27 12901-01, 12902-01
Erneuerbare Energien: Grundlagen und Wärmeenergie 25287-88 17 15580-88 10 12903-00; 12901-01, 12902-01 25287-88D
Solarzellen, Windenergie und Wasserkraft 25288-88 26 15581-88 17 12903-00; 12901-01, 12902-01
Brennstoffzellen 25286-88 10 15582-88 7 12903-00; 12901-01, 12902-01
Elektrik auf der Steckplatte: einfache Stromkreise,... 15281-88 35 12901-01, 12902-01
Elektrik auf der Steckplatte: Elektrochemie, Elektromag-... 15291-88 33 12901-01, 12902-01
OPTIK
Geometrische Optik 25276-88 40 15550-88 60
Optische Geräte 25277-88 30 15560-88 5 12906-01 25277-88D
Wellenoptik 15280-88 29 15565-88 12 12906-01
Optik / Atomphysik 15350-88 16 12901-01, 12902-01 15350-88D
RADIO-
AKTIVITÄT Radioaktivität 15590-88 15 12937-00 (bereits enthalten) 25261-88
cheMie
Allgemeine Chemie 25300-88 25 12903-00 25300-88D
Anorganische Chemie 25301-88 35 12903-00 25301-88D
Säuren, Basen, Salze 25302-88 31 12903-00; 12921-00 25302-88D
Analytische Chemie 25303-88 14 12921-00; 12923-01 25303-88D
Organische Chemie 25304-88 36 12903-00 25304-88D
Polymechemie 15305-88 18 12903-00 15305-88D
Lebensmittelchemie 25306-88 39 12903-00 25306-88D
Elektrochemie 30505-88 23 12901-01; 12902-01 30505-88D
BiOLOGie
Mikroskopie 25290-88 50
Allgemeine Biologie 25296-88 41 12903-00 25296-88D
Biochemie und Pflanzenphysiologie 15620-88 10
12921-00; 12906-01; 12905-01;
12903-00; 12922-00; 12932-01;
12933-01 (b.enthalten)